
 
 

Protokół Nr I/2014 
z sesji Rady Powiatu w Kluczborku  

w dniu  27 listopada 2014 r. 
 

I sesję Rady Powiatu w Kluczborku otworzyła o godz. 12. 00 radna seniorka – Urszula 
Adaszyńska. Przewodnicząca Obrad przywitała wszystkich radnych, kierowników jednostek 
przybyłych na sesję, naczelników wydziałów oraz pozostałych zebranych.  

Przewodnicząca Obrad poinformowała, że obradować będziemy na dzisiejszej sesji 
według porządku ustalonego przez Komisarza Wyborczego Nr 1 będącego załącznikiem  
do Postanowienia Komisarza Wyborczego w Opolu I z dnia 25 listopada 2014 r. w sprawie 
zwołania I sesji Rady Powiatu w Kluczborku.  

Porządek przedstawia się następująco: 
1. Otwarcie sesji. 
2. Wręczenie radnym zaświadczeń Powiatowej komisji wyborczej w Kluczborku. 
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
4. Stwierdzenie kworum. 
5. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 
6. Wybór przewodniczącego rady. 
7. Zakończenie obrad I sesji Rady.  
 

Do punktu 2 porządku obrad 
 

Przewodnicząca obrad poprosiła Przewodniczącego Powiatowej Komisji Wyborczej,  
pana Cezarego Obermajera o  wręczenie wszystkim nowo wybranym  radnym zaświadczeń  
o wyborze na radnego powiatu. Przewodniczący Powiatowej Komisji Wyborczej wręczał 
kolejno radnym zaświadczenia i życzył owocnej pracy w czteroletniej kadencji.  
Kolejno pan Starosta złożył podziękowanie panu Cezaremu Obermajerowi za współpracę na 
zakończenie kadencji prezesa Sadu Rejonowego w Kluczborku oraz za współpracę jako 
Przewodniczący Powiatowej  Komisji Wyborczej w Kluczborku. 
 

Do punktu 3 porządku obrad 
 

Przewodnicząca Obrad odczytała treść Postanowienia Komisarza Wyborczego w Opolu I 
z dnia 26 listopada 2014 r. w sprawie stwierdzenia wygaśnięcia mandatów radnych: Jarosława 
Kielara i Jana Leszka Wiącka z powodu wyboru ich na burmistrzów.  
Kolejno głos zabrał pan Andrzej Nowak, który stwierdził, że po raz trzeci został wybrany  
do Rady Powiatu w Kluczborku, jednak musi zrezygnować z mandatu w związku  
z pełnieniem funkcji Zastępcy Burmistrza Kluczborka po raz czwarty.  
Pan Andrzej Nowak życzył radnym owocnej, zgodnej  pracy na rzecz całego powiatu, 
ponadto pan Andrzej Nowak życzył radnym, aby każdy znalazł swoje miejsce  
w Radzie Powiatu oraz aby cała Rada pracowała na rzecz wszystkich gmin powiatu i jego 
mieszkańców. Kolejno pan Andrzej Nowak złożył na ręce Przewodniczącej Obrad 
Oświadczenie o zrzeczeniu się mandatu radnego w związku z zajmowaniem stanowiska 
zastępcy Burmistrza Miasta Kluczborka.  
Kolejno Przewodnicząca Obrad poinformowała  zebranych, że złożenie ślubowania jest aktem 
warunkującym przystąpienie do wykonywania mandatu radnego. Odmowa złożenia 
ślubowania skutkuje wygaśnięciem mandatu radnego i koniecznością podjęcia stosownych 
uchwał przez Radę,  złożenie ślubowania jest równoznaczne z nabyciem praw radnego.  
Kolejno Przewodnicząca Obrad poinformowała, że odczyta treść ślubowania a następnie 
alfabetycznie imiona i nazwiska radnych. Po odczytaniu swojego imienia i nazwiska radny 

 



wypowie słowa: „ ślubuję” lub „ślubuję, tak mi dopomóż Bóg”.   
Przewodnicząca Obrad zwróciła się z prośbą, aby każdy radny miał przed sobą treść 
ślubowania w chwili składania ślubowania.  
Kolejno Przewodnicząca Obrad poprosiła wszystkich o powstanie i odczytała tekst 
ślubowania, które każdy radny zgodnie z obowiązującym prawem składa przed objęciem 
mandatu /tekst ślubowania w załączeniu do protokołu/. Przewodnicząca Obrad kolejno 
wyczytywała imiona i nazwiska radnych. Radni kolejno odpowiadali „ślubuję” albo „ślubuję 
tak mi dopomóż Bóg”.  
Po odczytaniu imienia i nazwiska radnego Andrzeja Nowaka radny Andrzej Nowak  
nic nie odpowiedział i nie złożył ślubowania.  
 

Do punktu 4 porządku obrad 
 

Przewodnicząca Obrad pogratulowała radnym i stwierdziła, że na obradach obecnych  
jest 16 radnych w związku z czym obrady są prawomocne.  

 
Do punktu 5 porządku obrad 

 
Przewodnicząca Obrad poinformowała, że zgodnie z § 28 ust. 2 Statutu Powiatu 
Kluczborskiego głosowanie tajne przeprowadza powołana przez radę Komisja Skrutacyjna  
w liczbie 3 radnych, której skład osobowy przyjmuje Rada zwykłą większością głosów 
głosując odrębnie każdego kandydata. Przewodnicząca Obrad poprosiła o zgłaszanie 
kandydatów na członków Komisji Skrutacyjnej. Pan Starosta zgłosił kandydaturę radnego 
Przemysława Panicza. Radny wyraził zgodę. Kolejno Przewodnicząca Obrad zgłosiła 
kandydaturę radnej Celiny Zając. Radna wyraziła zgodę na kandydowanie. Kolejno radny 
Wojciech Smolnik zgłosił kandydaturę radnego Roberta Wietrzyka. Radny wyraził zgodę  
na kandydowanie. Kolejno Przewodnicząca obrad przystąpiła do głosowania nad kandydaturą 
radnego Przemysława Panicza, 15 radnych było za, 1 wstrzymał się od głosu. Kolejno 
Przewodnicząca Obrad przystąpiła do głosowania nad kandydaturą radnej Celiny Zając,  
15 radnych było za, 1 wstrzymał się od głosu. Kolejno Przewodnicząca Obrad przystąpiła  
do głosowania nad kandydaturą radnego Roberta Wietrzyka, 15 radnych było za , 1 wstrzymał 
się od głosu.  
Przewodnicząca Obrad stwierdziła, że w skład Komisji Skrutacyjnej weszli następujący radni: 
Przemysław Panicz, Celina Zając, Robert Wietrzyk.  
Przewodnicząca Obrad ogłosiła 5 minut przerwy w obradach. 
 

Do punktu 6 porządku obrad 
 

Po przerwie Przewodnicząca Obrad wznowiła obrady i poinformowała, że w związku  
z wyrokiem Naczelnego Sądu Administracyjnego z dnia 25 stycznia 2010 r. głosowanie  
na Przewodniczącego Rady dotyczy jego interesu prawnego w związku z czym nie może on 
brać udziału w głosowaniu.  
Kolejno głos zabrała radna Celina Zając, która została wybrana przez członków Komisji 
Skrutacyjnej na Przewodniczącą komisji i poinformowała, że zgodnie z ustawą o samorządzie 
powiatowym o wyborze na Przewodniczącego Rady Powiatu decyduje bezwzględna 
większość głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu rady, w głosowaniu 
tajnym. Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyjaśniła, że zostaną rozdane karty  
do głosowania, na których należy postawić krzyżyk przy nazwisku kandydata w przypadku 
gdy będzie więcej niż jeden kandydat na Przewodniczącego Rady, następnie wrzucić kartę  
do urny.  W przypadku gdy będzie jeden kandydat na Przewodniczącego Rady na karcie  
do głosowania należy postawić krzyżyk przy „za” lub „przeciw” lub „wstrzymuję się”, 
następnie wrzucić kartę do urny.  

 



Następnie Komisja Skrutacyjna przeliczy oddane głosy, sporządzi protokół z głosowania  
i ogłosi wyniki wyborów.  
Kolejno Przewodnicząca Obrad poprosiła o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczącego 
Rady.   
Głos zabrał pan Starosta, który zgłosił kandydaturę radnego pana Andrzeja Butry.  
Więcej kandydatów nie zgłoszono. Radny Andrzej Butra wyraził zgodę na kandydowanie  
na Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku.  
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że zostanie rozdanych 15 kart  
do głosowania.  
Przewodnicząca obrad ogłosiła 5 min. przerwy przed głosowaniem.  
Po przerwie Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej wyjaśniła, że jest jeden kandydat  
na Przewodniczącego Rady w związku z czym zostanie rozdanych 15 kart do głosowania  
z imieniem i nazwiskiem kandydata oraz możliwością wyboru pomiędzy „za”, „przeciw”, 
„wstrzymuję się” .  
Kolejno radni otrzymali opieczętowane karty do głosowania.   
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przystąpiła do przeprowadzenia głosowania w sprawie 
wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku, po czym ogłoszono 10 minutową 
przerwę w obradach, w której pracowała Komisja Skrutacyjna.   
Po wznowieniu obrad Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej odczytała protokół  
z przeprowadzonego głosowania w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu  
w Kluczborku i przedstawiła wyniki. 
Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej poinformowała, że na sesji obecnych jest 16 radnych,  
w wyniku tajnego głosowania oddano 15 głosów, w tym ważnych 15 głosów, nieważnych  
0 głosów.  
Kandydat na Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku otrzymał 15 głosów za,  
0 głosów przeciw, 0 głosów wstrzymujących się. Na Przewodniczącego Rady Powiatu  
w Kluczborku został wybrany pan Andrzej Butra.  
Głos zabrała Przewodnicząca Obrad, która złożyła gratulacje nowo wybranemu 
Przewodniczącemu Rady i stwierdziła, że w związku z wyborem na stanowisko 
Przewodniczącego Rady pana Andrzeja Butry została podjęta przez Radę Powiatu Uchwała 
Nr I/1/2014 w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Powiatu w Kluczborku.   
Kolejno Przewodniczący Rady Andrzej Butra podziękował wszystkim za jednomyślny 
wybór.  

Do punktu 7 porządku obrad 
 

Przewodnicząca Obrad oddała głos Przewodniczącemu Rady.  
Przewodniczący Rady na mocy § 14 ustęp 3 Statutu Powiatu Kluczborskiego złożył wniosek 
o nadanie nowego brzmienia w pkt 7 porządku – podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia 
mandatu radnego Andrzeja Nowaka, w związku z czym zakończenie obrad I sesji odbędzie 
się w pkt 8. Radni jednogłośnie, 16 głosami za przyjęli powyższy wniosek.  
W związku z powyższym porządek przedstawia się następująco: 

1. Otwarcie sesji. 
2. Wręczenie radnym zaświadczeń Powiatowej komisji wyborczej w Kluczborku. 
3. Złożenie ślubowania przez nowo wybranych radnych. 
4. Stwierdzenie kworum. 
5. Wybór Komisji Skrutacyjnej. 
6. Wybór przewodniczącego rady. 
7. Podjęcie uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Nowaka. 
8. Zakończenie obrad I sesji Rady.  

 
Radni jednogłośnie, 16 głosami za przyjęli powyższy porządek obrad.  
 

 



Kolejno Przewodniczący Rady ogłosił 5 minut przerwy w celu rozdania radnym projektu 
uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Nowaka.  
Po przerwie Przewodniczący Rady poddał projekt uchwały w sprawie wygaśnięcia mandatu 
radnego Andrzeja Nowaka pod głosowanie. Radni jednogłośnie, 16 głosami za podjęli 
uchwałę Nr I/2/2014 w  sprawie wygaśnięcia mandatu radnego Andrzeja Nowaka.  
 

Do punktu 8 porządku obrad 
 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady podziękował wszystkim 
zebranym za udział w obradach i o godz. 13. 20 zamkną I sesję Rady Powiatu w Kluczborku. 
 
Na tym protokół zakończono. 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

Przewodniczący Rady Powiatu  
w Kluczborku 
Andrzej Butra 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    Protokołowała 

 Katarzyna Hołdys 

 

 


